
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 03.06.2024г.    г. Тайшет                                        №477 
 
О награждении Почетной грамотой, 
Благодарственным письмом, 
Благодарностью главы Тайшетского 
городского поселения  
 

Рассмотрев ходатайство Ротарь Е.П., директора ОГКУ «Управление социальной 
защиты населения по Тайшетскому району» о награждении Почетной грамотой главы 
Тайшетского городского поселения: 

Шивриной Елены Александровны, главного специалиста отдела назначения мер 
социальной поддержки ОГКУ «Управление социальной защиты населения по 
Тайшетскому району»; 

Подуюровой Алёны Викторовны, начальника отдела организационной работы 
областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты 
населения по Тайшетскому району»; 

о поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Литвинова Дмитрия Александровича, главного специалиста отдела назначения мер 
социальной поддержки ОГКУ «Управление социальной защиты населения по 
Тайшетскому району»; 

Телеповой Алёны Владимировны, заместителя начальника отдела реализации 
права на меры социальной поддержки областного государственного казенного 
учреждения «Управление социальной защиты населения по Тайшетскому району»; 

Яценко Натальи Владимировны, заместителя директора областного 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по 
Тайшетскому району»; 

Грицких Анастасии Алексеевны, главного специалиста отдела по работе с 
участниками специальной военной операции и членами их семей областного 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по 
Тайшетскому району»; 

о поощрении Благодарностью главы Тайшетского городского поселения: 
Лесковец Инны Геннадьевны, начальника отдела по работе с участниками 

специальной военной операции и членами их семей областного государственного 
казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Тайшетскому 
району»; 

Стасьевой Маргариты Витальевны, главного специалиста отдела по работе с 
участниками специальной военной операции и членами их семей областного 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по 
Тайшетскому району»; 

за добросовестный труд, большой вклад в решение социальных вопросов граждан, 
за искреннее участие и поддержку, оказываемую семье и детям и в связи с 
профессиональным праздником – Днем социального работника, руководствуясь Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», решением 
Думы Тайшетского городского поселения от 14 декабря 2023 года №79 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское  городское поселение на 2024 год 



и на плановый период 2025 и 2026 годов», Положением «О Почетной грамоте главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Положением «О Благодарственном письме главы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О Благодарности главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденными постановлением главы Тайшетского городского поселения от 30 июня 
2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 

1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского: 
Шиврину Елену Александровну, главного специалиста отдела назначения мер 

социальной поддержки ОГКУ «Управление социальной защиты населения по 
Тайшетскому району»; 

Подуюрову Алёну Викторовну, начальника отдела организационной работы 
областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты 
населения по Тайшетскому району». 

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Литвинова Дмитрия Александровича, главного специалиста отдела назначения мер 
социальной поддержки ОГКУ «Управление социальной защиты населения по 
Тайшетскому району»; 

Телепову Алёну Владимировну, заместителя начальника отдела реализации права 
на меры социальной поддержки областного государственного казенного учреждения 
«Управление социальной защиты населения по Тайшетскому району»; 

Яценко Наталью Владимировну, заместителя директора областного 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по 
Тайшетскому району»; 

Грицких Анастасию Алексеевну, главного специалиста отдела по работе с 
участниками специальной военной операции и членами их семей областного 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по 
Тайшетскому району». 

3. Поощрить Благодарностью главы Тайшетского городского поселения: 
Лесковец Инну Геннадьевну, начальника отдела по работе с участниками 

специальной военной операции и членами их семей областного государственного 
казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Тайшетскому 
району»; 

Стасьеву Маргариту Витальевну, главного специалиста отдела по работе с 
участниками специальной военной операции и членами их семей областного 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по 
Тайшетскому району». 

5. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского 
поселения (Хаткевич О.Н.) выплатить денежную премию, награжденным Почетной 
грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 рублей каждому, за 
счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по смете 
администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

6. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 

 
           А.С. Кузин 
Исп.: Горегляд Д.Л. 
тел. 2-01-71 


